
KUR JER WARSZAWSKI.
Dnia 15go Marca. Rok 1865. 60. Dnia 3 (15) Marca 1865 Roku.

W schód Słońca g. 6 m. 17 
Zachód „ „ 6 „ 2 Jutro, ŚŚ. Cyrjaka Dyak. i Tacjana M.Środa.

Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem. — Podaje do 
powszechnej wiadomości, że Stacja Pocztowa w mieście 
Drzewicy powiecie Opoczyńskim, czynności której, cza
sowo były zawieszone, na nowo otworzoną została przy 
urządzeniu biegu Poczt wózkowych z Drzewicy do Opo
czna i napowrót, 4ry razy na tydzień. Przy pocztach 
tych zabierać się mogą podróżujący za opłatą po 2 */2 
kop: od osoby na wiorstę i po '/2 kop. od funta za rze
czy, za odległość od jednej stacji do drugiej. W Expe- 
dycji Poczt w Drzewicy przyjmowaną jest na pocztę, 
oraz odbieraną z poczty wszelka korespondencja listo
wa, oraz pieniądze i posyłki, tudzież prenumerowane 
być mogą gazety i pisma perjodyczne, tak  krajowe jako 
też w Cesarstwie i zagranicą wychodzące.—Z upowa
żnienia Dyrektora Poczt, Radca Zarządu, Matejf.

(Dz: War:).

Warszawski Ober-Policmajster. — Dostrzeżonem 
zostało, że niektórzy mieszkańcy utrzym ują złych 
psów bez uwiązania ich na łańcuch i bez kagańców, 
i  że skutkiem tego psy takie kaleczą przechodzących, 
szarpią na nich suknie, nabawiając ich zawsze silnego 
przestrachu. W art: 685 i 686 kodexu kar głównych 
i poprawczych między innemi postanowiono: „W ła
ściciel psa domowego, który znając jego złośliwość 
nie przedsięweźmie stosownych środków dla zabezpie
czenia przechodzących, oprócz wynagrodzenia zrzą
dzonej szkody, ulegnie pieniężnej karze, pierwszego 
razu od 1 do 5 rubli, drugiego razu od 5 do 10 rubli, 
trzeciego razu od 10 do 25 rubli, czwartego zaś razu 
skazany zostanie na areszt od dni 7 do tygodni 3. 
Podając okoliczność tę do bliższej wiadomości, uprze
dzam, że jeżeli dojdą do mnie skargi, iż czyjekolwiek 
psy zrządziły komu szkodę, to winni niezastosowania 
się do powyższych przepisów będą pociągaieni do 
prawnej odpowiedzialności. Przyczem nadmienia się, 
że poleconem zostało zwracać szczególną baczność, 
aby w mieście nie było psów bez nadzoru i aby tako
we przez oprawców były usuwane. — Warszawa dnia 
1 (13) Marca 1865 r. — Orszaku J e g o  C e s a r s k i e j  
M o ś c i  Jenerał-Major, Baron Frederiks. (G. P.)

» W dniu jutrzejszym o godz: lOtej z rana, odbędzie 
się w Kościele po Paulińskim, Sgo DUCHA, Nabożeń
stwo żałobne, za duszę ś. p. Józefa Mrozowskiego, 
Obywatela, Sędziego Pokoju, Właściciela Apteki; na 
które, pozostały Syn wraz z Familją, Krewnych i Przy
jaciół, zaprasza. (3473.)

Jutro  w Kościele po-Kapucyńskim, odbywać się bę
dą od godziny Otej z rana, Nabożeństwa za spokój 
dusz ś. p. Józefa Tupulskie^o, Starszego Referenta K. 
R. W.R. i O. P., iś .  p. Ap -lonjusza Olewińskiego, Rot
m istrza W. C. R.) na które życzliwych zaprasza się.

(3496.)
Ju tro  odbędzie sig Wotywa w  Kaplicy Śgo K r z y ż a ,  

o godz: lOtej z rana, za duszę ś. p. Stefanji z Lalewi-

czów Sompołowskiej, jako 9tej rocznicy zmarłej; na  
którą Ojciec jej, nieutulony w żalu, wszystkich K re
wnych i Przyjaciół, zaprasza. (3464.)

Z powodu rocznicy imienin ś. p. Józefy z Terleckich 
Foland, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele 
po-Paulińskim, dnia 17 b. m., t . j .  w Piątek, o godzi
nie 9 '/2 z rana; na które, zaprasza się Familję, Przy
jaciół i Znajomych nieboszczki. (3348.)

Dnia 17 b. m., o godzinie lOtej z rana, w Kościele 
Śgo Krzyża , w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odp raw ia  
ną będzie żałobna Wotywa, za duszę ś. p. Franciszki 
z Bernardów Mann; na którą, Familję i Przyjaciół, 
zaprasza się. (3454.)

Zuzanna, Igo ślubu Bogucka, 2go Kaumowicz, po 
długiej i ciężkiej słabości, w dniu 4tym b. m. zakoń
czyła doczesne życie. Wyprowadzenie zwłok, na wie
czny spoczynek, nastąpiło w dniu 7 b. m. Ś. p. Zu
zanna Bogucka, pozostawiła po sobie wzór dobrej Ma
tki; a cnoty chrześcjańskie, jakiem i za życia jaśn iała, 
utorowały jej szczęśliwą drogę do wieczności. Pokój; 
jej duszy. (3140.)

W sali Ruskiej szkoły, w zeszły Poniedziałek roz
poczęte zostały dla wojskowych wykłady publiczne, 
k tóre przez miesiąc Marzec i Kwiecień co Poniedzia
łek i Czwartek z wyłączeniem trzech tygodni świąte
cznych będą miały miejsce w dniach 4 (16), 8 (20), 11 (23), 
15 (27), 19 (31) Marca, 22 Marca (3 Kwietnia), 12 (24), 
15 (27) KwietDia i 19 Kwietnia (1 Maja). W ykładać 
będą: Zawiadujący polygonem Warsz: Pułkownik Czeby- 
szew, o przyczynach jakie spowodowały wprowadzenie 
w użycie broni gwintowanej. Dowódca Igo pontono
wego pólbataljonu, Podpułkownik Dobrowolski o sto 
pniowym rozwoju sposobów dobywania i obrony 
Twierdz, w stosunku do udoskonalenia palnej broni. 
Nauczyciel artyllerji w szkole Junkrów Warszawskie
go wojennego Okręgu Sztabs-Kapitan Chodorowski, 
o broni ręcznej gwintowanej. Lejb-Gwardji konnej 
artyllerji Porucznik Lesow, o próbach przebijania 
opancerzowań.

Koncert na przytulisko przyniósł czystego dochodu 
złp. 3,473, a mianowicie ze sprzedaży biletów wpły
nęło złp. 3,359 gr: 20, za programy złp. 580, razem 
więc zebrano złp. 4,139 gr: 20, z których po potrące
niu wydatków różnych złp. 666 gr: 20, pozostało na 
czysto dla instytucji złp. 3,473.

W Sobotę dnia 18go b. m. w głównej sali A pparta- 
mentu Warszawskiego Cywilnego Gubernatora, będzie 
urządzony w nowym zupełnie rodzaju Wieczór Muzy- 
kalno-Literacki. Dwie tylko osoby zapełnią repertoar; 
to .jest Pan Sławiański Ruski śpiewak, który zzupeł- 
nem zadowoleniem znawców już publicznie raz dał 
się słyszeć, oraz Pan Gorbunow, Artysta C e sa r sk ic h  
Teatrów w Petersburgu, chlubnie znany w Stolicac
Cesarstwa ze swego d ek lam acyjno-bu rn orystycznego  
talentu , (rzy  łudzącym n a śla d o w a n i u dyalogó w. Przed-



stawienie dane będzie wieczorem o godzinie 8ej; o bliż
szych szczegółach afisze zawiadomią. Biletów już na
być można u Kupca Istomina, naprzeciwko Kościoła 
po-Bernardyńskiego, oraz w Ruskim Klubie: num ero
wane po rs. 2, dalsze po rs. 1, na galerję po k. 50,

W Niedzielę, dnia 19go Marca r. b., o godzinie le j 
po południu, w Salach Redutowych przy Teatrach, 
Pierwszy Koncert Insty tu tu  Muzycznego, w którym 
wykonane będą: 1) D ruga Symfonja (in D. Major Beet- 
howena; 2) Sceny liryczne W idma, z poematu A. 
Mickiewicza Dziady, z muzyką Stanisława Moniu
szki. W wykonaniu tego utworu przyjmą udział: 
W Deklamacji: Panna Palińska, P. Chęciński; W Mu
zyce: Panna Kwiecińska, P. Kohler; Chór i Orkie
s tra  opery, Chór Insty tutu  Muzycznego. Szczegóły 
Program m u przez Afisze następnie ogłoszone będą. 
Cena miejsc: Bilet do Sali numerowany rs. 1 kop: 
50; bilet nienumerowany rs. 1, bilet na Galerję kop:
75. Ponieważ wiele osób objawiło życzenie zapewnie
n ia  sobie miejsc numerowanych, przeto biletów do ta 
kowych w liczbie ograniczonej do ostatniego^ wieczoru 
przed  Koncertem, można będzie nabyć w Xiegarniach 
P . Sennewalda, Gebethnera i Woliia; zaś do miejsc 
nienumerowanych w tychże X iegarniach,jak  również 
PP. Kaufmanna, M. Gliicksberga i II. Natansona.

Wiadomą jest rzeczą, jak  zbiory arcydzieł sztum, 
doskonałe kopje mistrzowskich utworow, reprodukcje 
ich wreszcie za pomocą sztychów lub litogratji przy
czyniają się do rozwoju zamiłowania sztuki i wy
kształcenia wrodzonego uczucia piękna. Nie wszy
stkim  jednak niestety dano jest posiadać podobne 
zbiory, albo nawet cieszyć się ich widokiem. Kopje 
wzorowe, sztychy wyborne, nie mówiąc już o samych 
arcydziełach, kosztowną są rzadkością i dla ogołu 
m ało dostępną. Fotografja w tym względzie dla sztu
k i ważną pomoc przynosi, nie ma znakomitego obrazu 
za granicą, któryby w licznych fotografjach me by 
upowszechnionym. Lecz i o takie fotografje z wyk e 
prawie z doskonałych sztychów robione u nas nie ła 
two; to co w handlu u nas widzieć się daje, jeśli ffobre 
jest dosyć kosztowne, po większej części zaś jest bai- 
dzo lichym wyrobem. Dla tego za wielką poczytujemy 
zasługę znanemu artyście i fotografowi P. G. Sacho- 
wiczowi, jego przedsięwzięcie wydawania reprodukcji 
fotograficznych z najcelniejszych arcydzieł m alar
skich, podług najlepszych sztychów z bogatej kollekcji 
JW . Justyniana Karnickiego. Widzieliśmy już k ilka
naście takich fotografji z obrazów różnych Madonn 
Rafaela, w dwóch formatach większym i biletowym. 
Ten ostatni pomysł zwłaszcza, zdaje się nam bardzo 
szczęśliwym, ma bowiem tę jeszcze zaletę, iż ze wzglę
du na cenę przystępną, może w zupełności zastąpić 
obrazki do xiążek nabożeństwa, zwykle bardzo n ie 
fortunne. Reprodukcje te, jak wszystkie fotografje 
P. Sacno wicza odznaczają się niezwykłą czystością i s ta 
rannością odbicia. Przy tej sposobności oddać w inni
śmy jeszcze szczególną pochwałę portretom P Sa- 
chowicza; fotografje umieszczone obecnie w jego wy
stawie, zasługują na istotne uznanie i zwracają uwa
g ę  znawców.

Każda nowość, choćby najlepszą miała swoją stro
nę doznaje zawsze z początku nieufności i uporu 
w zastosowaniu. Zupełnie takiego samego losu dozna
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ły  piecyki z żelazkami do prasowania, wprowadzone 
u nas przed rokiem w użycie, które pomimo tego, źe 
m ają wiele zalet, bardzo mało znalazły dotąd rozpo
wszechnienia. Główny upor w zastosowaniu był ze 
strony służących, które widać najwięcej nowości w tym 
rodzaju nie lubią, obecnie jednak przekonane gospo
dynie domu, o użyteczności nowych piecyków coraz 
więcej je  w praktykę wprowadzają. Zalety nowych 
żelazek do prasowania są nie małe, mianowicie w le- 
cie, przy ich użyciu nigdy bielizny spalić nie można; 
nie mogąc przepalać się nie podlegają zniszczeniu, 
a co najważniejsza, że do całodziennego prasowania, 
potrzebują paliwa tylko za 8 do 10 groszy. Żelazek 
nowych do prasowania dostać można w Składzie Że
laza J. Strohmajera, przy ulicy Senatorskiej Nr 468/9, 
gdzie przyjmują się obstalunki na żelazka rozmaitej 
konstrukcji, stosownie do wskazanych potrzeb.

Kończący się kwartał, obok z miany mieszkań, jeszcze 
jedną niedogodność pociąga za sobą, zmianę sług. Już 
u  nas weszło to w zwyczaj, że sługi kw artał tylko wytrzy
m ują na miejscu i dla poprawy losu nowej szukają 
służby. Owe sługi co la t kilka i kilkanaście nieprzerwa
nie u jednych służą Państwa, należą do podaniowych po
staci. Nie przypuszczamy, żeby Panowie i Panie mieli 
się stac ziemi, ale sługi niewątpliwie są gorsze. Łago
dność, pobłażanie, ustępstwa nałogom i wymaganiom 
służących, tak jak  surowość i strofowanie nic an icn a ich  
poprawę nie wpływają. Gdzie złe leży, trudno zbadać; 
dobra, wierna, spokojna sługa jest rzadkością a śre
dnią nawet nie łatwo znaleźć. Kantorów służących 
jest wiele, a pomimo tego sług trudno dostać, przy
puszczając liczbę takich kantorów tylko na 10, a obli
czając, że utrzymanie właściciela każdego kantoru 
i jego pomocników, tylko 500 zł. kosztuje na miesiąc 
wypadnie, że kantory miesięcznie 5,000 zł. zarobić 
muszą. Jakkolwiek niezawodnie zysk kantorów jest 
wyższy, to jednak, gdyby i tę  summę 5,000 zł. przy
jąć za punkt wyjścia, to kantory przy końcu każdego 
kw artału 15,000 ściągnąć muszą z panów i sług ze 
stręczenia służby; ich więc interessem jest, aby sługi 
jak  najczęściej miejsce zmieniały i do ich pośredni
ctwa uciekać się musiały. Dla tego to sługom obiecu
ją  się doskonałe służby, gdzie mało pracy a dochodów 
wiele, dla tego to w tych widokach poprawy losu, słu
gi tracą zadatki, płacą faktorne, dorożki za przewie
zienie rzeczy, wykupują książeczki, co wszystko wię
cej jak  rubla wynosi, i nawykając do owych częstych 
zmian i wędrówek ze służby do służby, tracą zamiłowa
nie porządku, posłuszeństwa i poszanowania dla P ań
stwa. Ustanowienie wyższej opłaty w kontrolli służą
cych, za każdą zmianę służby, wprowadzenie d łuż
szego term inu obowiązkowego n. p. rocznego, z za
strzeżeniem, iż sługa w ciągu roku wydalona ze służby 
karę pieniężną opłacac będzie, rozciągnienie ściślej
szego dozoru nad kantorami, i surowe karcenie po- 
kątnego rajfurstwa, możeby choć w części temu złemu 
zapobiedz mogło. — X .X .,

Wczoraj w dokończonem ciągnieniu 4ej klasy 104ej 
Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak  
następuje, a mianowicie: Ner 3,137 wygrał rs. 4,000; 
Ker 2,816 rs. 600; a N er 4,051 rs. 500.

Onegdaj, M arjanna Chmielewska, kobieta nierzą
dna, la t 24 wieku licząca, zamieszkąła pod Nr 2271,



będąc odesłaną do aresztu przy Cyrkule 5/6 znajdu
jącym się, za awantury i pijaństwo, przez powiesze
nie się na sznurku u kraty w oknie, życie sobie ode
brała; udzielone natychmiast zaradcze środki lekar
skie okazały się bezskuteczne, o czem sąd właściwy 
zawiadomiony został. _________

Towarzystwo Rolnicze Pruskie, w celu podniesie
nia lnianego przemysłu, urządziło w przeszłym mie
siącu w Dachwig pod Erfurtem  wyścigi w przędzeniu 
na kołowrotkach. Do ubiegania się o nagrodę, stanęło 
przeszło 100 kobiet i dziewcząt. Pierwszą nagrodę 
składającą się z pięknego kołowrotka, otrzymała Hen- 
ije ta  Barwolff z Dachwig, k tóra  w czasie 2ch godzin 
uprzędła 34 pasem, czyli nitkę 4,176 łokci długą. 
Sześć innych kobiet otrzymały jako premja, małe 
srebrne wrzecionka. Len w tym celu użyty, otrzym a
no z nasienia sprowadzonego z Rossji, z którego wy
borny pozyskano produkt.

Stolica Bawarji Monachjum, jest miastem najwyżej 
położonem w Europie, bo 1,600 stóp nad poziomem 
morza.

Podług urzędowych spisów liczba Francuzów poza- 
granicami swego kraju mieszkających, wynosi 316,834. 
2  tych w krajach Europejskich *127,688, z czego na 
Rossją przypada 2,479. W Afryce 14,488; w Azji 
3,086; w Ameryce 58,535.

W Brazylji nieznają dróg bitych czyli szosy, lecz 
ttmieją zmuszać barbarzyńskim sposobem gnuśne wo
ły do postępowania na zbyt ciężkiej drodze. Gdy już 
krzyki i uderzenia poradzić nie mogą, wtedy pod
kładają kilka suchych gałęzi pod brzuchy wołów i 
rozniecają ogień. Takiego samego środka używaja i 
mulnicy Katalońscy w Hiszpanji.

W Karnjoli niedaleko Tryestu, prawie przy kolei 
żelaznej, jest jezioro Zirkwitz, długie na milę, a sze
rokie trzy ćwierci mili. Wody tego jeziora w nieo
znaczonych czasach znikają na kilka tygodni lub kil
ka miesięcy. W takim  przypadku mieszkańcy okoli
czni uprawiają i zasiewają dno jeziora, lecz często 
^ody wracają z taką szybkością, że go zapełniają 
W 24ch godzinach.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 9go Marca. — Wczoraj Xiążę 

Walji przyjmował w imieniu Królowej, w pałacu St. 
James. — Lord Bloomfield wyjechał onegdaj do Wie
dnia, dla objęcia swych obowiązków Ambasadora. — 
Vice-Prezes biura handlowego P. H utt, wyjeżdża 15go 
b. m. do Paryża, a ztam tąd do Wiednia, aby uczestni
czyć w przedwstępnych układach celem zawarcia tra k 
tatu  handlowego Angielsko-Austrjackiego. Tak jem u 
jak i P. Somerset Beaumont, udającemu się w tym sa
mym celu dodano do pomocy kilku urzędników m ini
sterstwa. — Powzięto tu  myśl wzniesienia pomnika 
Kardynałowi Wiseman, a komitet już się utworzył 
w tym celu. Najbardziej popieranym jest plan wznie
sienia wspanialej Katedry w dyecezji W estminster- 
skiej, której Arcy-Biskupem był zmarły Kardynał.

(St: Anz:).
FRANCJA. Paryż lOgo Marca.— Zgon Xięcia Mor- 

By, przewidziany wprawdzie od dni kilku, ale zresztą 
dość nagły, jest przedmiotem zajęcia Paryża. Przed
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niewielu dniami stan chorego przedstawiał się nie tak 
niebezpiecznym, ale od 3eh dni pogorszył się z trudną 
do uwierzenia szybkością. Od wczoraj wieczór tłumy 
zalegały salony prezydentury, tak jak  w dniach przy
jęcia. Pomiędzy osobami, które odwiedzały chorego, 
lub były obecne przy jego zgonie, wymienić należy Hr: 
F lahault, podeszłego wiekiem Kanclerza Legji hono
rowej, PP. Rouher, Lavalette, Persigny, Girardin, Em i
la Ollivier, Jenerała Feray d’Isly, Hra: Daru. Cesarz 
jakkolwiek cierpiący na rheumatyzm, podniósł się 
z łóżka około godziny lOej, i przybył do pałacu p re 
zydentury w towarzystwie Cesarzowej. Wchodził on 
2-krotnie do pokoju chorego, i dopiero za drugim ra 
zem poznany przezeń został,.gdyż Xiążę Moray chwi
lami tylko przed samym zgonem odzyskiwał przyto
mność. W ogóle jednak wszyscy opowiadają, że dopó
ki miał przytomność umysłu, dopóty okazywał wielką 
odwagę w obec śmierci, której zbliżenie czuł najzupeł
niej. Odmówił on nawet przyjęcia kilku środków le
karskich, oświadczając, iż to jest bezużyteczne i żąda
jąc tylko, aby go uprzedzono ile mu godzin życia po
zostaje, i aby mu pozwolono uporządkować swe inte- 
resa. Arcy-Biskup Paryzki, przybyły już w wieczór, u- 
dzielił umierającemu, około godz: 2ej w nocy ostatnie 
ŚŚ. SAKRAMENTA; o 7ej trzej doktorzy PP. Rayer, 
Ricord i Oliphe, stwierdzili coraz pogorszający się stan 
chorego, który rzeczywiście skończył p ried  godz: 8mą. 
Xiąźę Moray dotknięty był kilku skomplikowanemi 
chorobami. Pani Moray pozostała aż do ostatniej chwi
li przy swym małżonku. „Monitor wieczorny“ tak  się 
wyraża o zgonie Xięcia Moray: „Francja i Cesarz po
nieśli ogromną stratę. Moray zm arł dziś rano o godz: 
8ej. Nie masz ani jednego obywatela, któregoby ta 
wiadomość nie przejęła głęboką boleścią. Pochwały i 
smutek, objawiające się ze wszech stron, świadczą wy
mowniej, aniżelibyśmy to zdołali uczynić w naszym 
wielkim sm u tk u , że zgon ten jest powodem ogól
nej żałoby."— „France" zapewnia, że rząd Pruski za
mówił u P. Armand z Bordeaux 10 wielkich okrętów 
wojennych. Okazuje to, że Prusy zamierzają nadać 

s  swej marynarce i handlowi zagranicznemu, o ile mo
żna największy rozwój. (IQd: Bel:).

HISZPANJA.— Gazeta urzędowa Madrycka z d. 8 
Marca ogłasza Encyklikę i Syllabusa, poprzedzając to 
ogłoszenie deklaracją, zastrzegającą prawa korony 
w sprawach duchownych, oraz swobodę prasy przv 
roztrząsaniu owych dokumentów. Zdaje się że położe
nie rzeczy w Hiszpanji jest krytyczniejsze aniżeli 
twierdzą dzienniki i korrespondencje Madryckie. 
Wprawdzie półurzędowy „Gobieruo" zaprzecza st: no- 
wczo wieściom o przesileniu ministerjalnem, ale za
wsze samo już istnienie takich wieści wykazuje pe
wne ich prawdopodobieństwo. Mówią, że rząd wobec 
opozycji Izb, skłonnym jest zaniechać projekt opu
szczenia San-Domingo, ale byłby to szczególniejszy 
środek przywrócenia oszczędności w wydatkach pu
blicznych. (In: Bel:.)

WŁOCHY.— Z Turynu donoszą 9 b. m. że Izba de
putowanych postanowiła od następnego Poniedziałku, 
odbywać dwa posiedzenia dziennie. Izba tegoż dnia, 
obradowała dalej nad projektem co do zniesienia ka
ry śmierci. Minister skarbu miał w następny Ponie
działek lub Wtorek, odczytać sprawozdanie o sianie



skarbu. Senat Włoski zatwierdził traktaty handlu i 
żeglugi, zawarte z rzecząpospolitą Costa-Rica.— „Ga
zeta urzędowa" ogłasza dekret Królewski, stanowiący 
medal na pamiątkę wojen o niezawisłość i zjednocze- 
nieWłoch.— Xżę Artur, trzeci syn Królowej Wiktorji 
przybył do Neapolu. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Turyńska „Gpinione“ z 13go b. m., zawiadamia, że 

Król podpisał dekret am nestji dla skazanych za poli
tyczne i praso we’Przestępstwa, oraz dla nieułaskawio- 
nych dotycbczasuczestników wyprawy Aspromontskiej.

W Londynie otrzymano wiadomości z Nowego-Yorku 
datowaue 2go b. m. Podług nich Sherman połączył 
się z Jenerałem  Schofield i zajęli Kolumbję, które to 
m iasto spalone zostało. Słychać, że Związkowi zajęli 
także miasto Augusta.— Dowódcą arm ji Południowej 
mianowany został Jenerał Johnstone. Armja ta  roz
lokowaną jest w Tenessee, Południowej Karolinie, 
Georgji i  Florydzie. Jenerałowie Skonfederowam 
Hardee i Hood usiłują się połączyć z nim.

„Bórsenhalle Ham burgska” podaje korresponden- 
cje z San-Francisco, datowane L8 Lutego: ł  
nie robią postępu w prowincji Cinalsa. I  or^ Iaz^ ' ^ i’ 
który zajęli, je s t odcięty od wnętrza kraju. Trzy statk i
przewozowepuste, osiadły na mieliźnie pod y •
-  Z Szanghai piszą o krążącej tam pogłosce, jakoby J a- 
pończycy odbudowywali fort Simonosaki. zburzony 
przez Europejczyków. (Ind: Bel:).

H  o «» o * r  a n».
Bogdaj to kiedy M ary był jeszcze w Warszawie!
Żyłeś jako pan wielki mój Panie Zdzisławie,
Piło się tam likiery, zamorskie araki,
Jadłeś trufle, pasztety, szparagi i raki!
Spędzałeś tam południe, wieczory i ranki 
Brałeś nawet przysmaki dla twojej kochanki...
Bo w czasie zbyt wielkiego twych kieszeń zaćmienia 
Była to dla cię istna arka  ocalenia!
Dziś już ni taka mina, ni wzrok tak  wzgardliwy,
Dziś cię już nikt nie karm i na kredyt wątpliwy,
Bo wiedzą, że Komornik chodząc jako mara,  ̂ (
Już sprzedał twój kram  cały, taka zbytków kat a. 

______________(Zeszła Szarada: Hielbasy).

W iadomości Ł iteraehie .
"Wyszedł Nr l i t y  Opiekuna Domowego, k tóry zawie

ra następujące artykuły: B ezpłatna Szkoła rysun
ków w Warszawie; Teatr wKrakowie(z drzeworytem); 
Szczęść wam Boże! Jeszcze o Ruhmkorffie; Podroż 
w Tatry (dokończenie z 4ma drzeworyt:); Żelazko do 
prasowania dla Krawców, Kapeluszników, etc., z ry 
ciną); Rozmaitości; Myśli i Zdania.

Wędrowiec Nr 114, z dnia 9go Marca 1865 roku 
mieści: Z Nowego Yorku do Kanady (z 3m a drzewo
rytami); Kronika zagraniczna; Parsowie (dokończe
nie, z drzeworytem); Ofiara Abrahama; Fantazje P a
ry zkie; W rażenia z Lombardu; L ist siostrzeńca do 
Wuja; Piramidy; Gizeh i Sfinks (z 3ma drzew:).

Nakładem St. Arcta w Lublinie, wyszły następują
ce nowości muzyczne. Marche drs chasseurs composće 
pour le Piano par Jean Nep: Muller (Nr 1), cena złp: 1 
gr: 15; Pas redouble Marche des chasseurs (Ner 2), 
pour le Piano par J. N. Muller, cena zł: i  gr: i 5; p 0ika 
M azurka  composće pour piano, par Jean Nep: Muller,, 
cena złp: .3.— W Warszawie Skład ełówny w Xięgarni

Michała Gliicksberga, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Ner 9 (411), i tu  jest do nabycia, oraz w in- 
nychSkładach n ó ttak  w Warszawie ja k i na prowincji.

P r z y j e c h a l i  d o  W n r m a w y i
D z ia n o t Jó z e f  Ob: z R a d o m ia  n r  625; Ł u b ie ń sk i P aw e ł 

H r: z Pokrzyw nicy n r  10 6 6 ; O rse ti W ilh e lm  Ob: z  Łęczycy 
n r  413.

W y j e c h a l i  ,  C ichocki S tan is ław  Ob: do U n ieszk i; K a r 
sk i M ścisław  Ob: do P ogorzeli; Z byszew ski W ik to r  Ob: do 
M arkuszew a.

Przyjechali koleją żelazną i G lass E d w a rd  
CzłoneK  llo m iss ji U m orzen ia  D łu g u  K rajow ego z D rezn a  
m’ 6 * i A ureli H r: z D re z n a  n r  1358; W ęży k o w ie
J ó z e f  i  W ilhelm  Ob: z K rak o w a n r  613.

wwyjeehali koleją żelaaną: B ełd o w sk i S ob ie 
sław  Ob: do B erlina ; K oky szk in  W łodzim ierz  P u łk o w n ik  
In .y n ie r j i  do W iedn ia; Ł u b ie ń sk i W ito ld  H r: do P ru s ; M osz- 
Ł ow ska W ale rją  Qb: do P ozn an ia .__________________

D O N IE SIE N IA .
jaao, p r.zf!d  godziną 9 tą , w  p rze jezd z ie  od  p la c u  

B ankow ego do k ąp ie li parow ych  B an zem era , zgubiono C y -  
?  paciorkow ą, w k tó re j zn a jd o w ało  się k ilk a  Cy- 

g a r  i ap ierosow . Uczciwy d o ro ż k a rz  lu b  zna lazca , zech ce  
TU nlrilm  ..do dom u Hr: A u g u s ta  Z am oysk iego  p rzed
w skaże . (N r 3 4 7 4 )! ’ S ® s tró ż  miej3Cowy M ś c ic i e l a

Folwark. 5 mil od Warszawy, do którego jedzie się
™ f n v v f ’ f t  od m iasta  T a rcz y n a , w g leb ie  d o 

b re j i w tak ie j że k u l tu rz e , ozim iny w ysiew u k o rcy  i o 0 
z  k o m p le tn em i w ysiew am i ozim em i i  ja r e m i,  now o w y k a r-  
czow anego g ru n ta  j e s t  p rzesz ło  so  m orgów  i  te  do obsiew u 
n a le ż ą  ludnośc ią  do p ro w adzen ia  g ospodarstw a d o sta te czn a  
d o  w ydzierżaw ien ia  każd eg o  czasu. W iadom ość w w m n  
w ie u  w łaśc ic ie lk i dom u pod  N rem  2358 lit: A. (N r  s o i

MASSA HAUCXUHOiVA
do sm arow an ia  Obuw ia, z n a n a  ze  swej p rak ty czn o śc i w u ży 
c iu , albow iem  zm iękcza  sk ó rę  i w ilgoci n ie  p rzepuszcza  
je s t  do n ab y c ia  w S k ła d  -ie Z a p a łe k  C hem icznych, p rzy  ulicy 
R y m arsk ie j N r o 4 7 i a ,  w dom u H r: P rzezdzieck iego . (3 4 2 4 )

D ziś ra n o  z im n a  s to p n i 3 , w p o łu d n ie  ciep ła  s topn i 4 . ’ *
D ziś ra n o  wysokość wody n a  W iśle  s tó p  6 c. 8. (Przybyw a).
T e a t r  W i e l k i .  J u tro , Modniarlti. " “

C odzienn ie W yslaw a Obrazów w  Kesursie  
łŁwpłeehieJ, n a  d ochód  Tow arzystw a D obroczynności.

s® S £ wws^ vu®k ie  * , , wl
^  n o j  ®  *  ^ lenaburga, św ieże, 

w yborow e codzien nadch o d zą  do H a n d lu  W in
_®*«PHow8hle*o. -  T en że  H an d e l

S1Ł1,AW A AuKustiiwskle.
 _______________________ (Nr 1422).________

D n ia  15 Marca
r .  b . :  za  ob iig i skarbow e 100 rs. o p rócz  k uponu  ż ą d a ją  rs. 8» 
k . 50, d a ją  rs . 88 kop: 8 3 y 3; za  lis ty  zas taw n e  3go o k resu  
o p ró cz  kup: z a  l» rs. żąd a ją  rs . 14 k. u %  d a ją  rs. 14 
kop: 11 U\ z a  ak c je  drogi żelaznej W .-W . za  sz tu k ę  ż ą d a ją  
rs . 74 k. 75, dają* rs. 4 k  25; za  ak c je  drogi żelaznej W .- 
B ydg: po rs. 100  i 5oo ż ąd a ją  ra . 78 k . 7 5 , d a ją  rs. 78 k . 
25; za  now ą R ossy jsk ą  pożyczkę prem : z r. 1865 ż ą d a ją  r s .  
107 k . — , d a ją  rs. 106 kop: 66; za  b ile ty  B an k u  P a ń s tw a  
R ossy isk iego  ż ą d a ją  rs. 94 k. 25, d a ją  rs. 93 kop : 75; za  M e- 
ta l ik i  L u to w e ż ą d a ią  rs . lo o  k. So, d a ją  rs . io n  k. 2 5 .

C e n y  T a r g e w e  W a r s z a w s k i e  D n ia  14 b. bl
p ła c o n o : Z a  k o rz e c  pszenicy  od rs. 4  k. 87*/, do rs. 5 k . 1 7 '/ , ;  
ż y ta  o d  rs. 2 k. 90 do rs. 2 k. 90; ow sa od  rs . i  kop : 85 
do  rs. l  k . 85. —  D n ia  13 b. m .t za  w iadro  okow ity  p róby  
lo te j  p łaco n o  od  r s .  2 kop: 66 ’/ ,  do rs . 2 k. 6 6 '/ , ,  z a g a r 
n ięć  od  kop : 87 do  kop: 87.____________

" L ic y ta c ja  n a  s p r z e d a ł  D . i r h ó w U l  w g m achu  p o - Ł a 
g iew n ick ich . zam ieszczona w d o d a tk u  dzisie jszego  K u rje ra , n a  
d. 4 ( 16) b. m ., od b ęd z ie  s ię  d n ia  10 ( 22) . ______________

o trz y m a ł

W Drukarni Kurjera Warszawskiego,— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



Osoba poważna, może być Niemka, mogąca się zająć 
dozorem  dzieci i udzielaniem początków nauk, oraz zastępczo 
gospodarstwem  domowem i szyciem, może znaleźć miejsce 
w domu Nro 1543, w oticynie na  2 p iętrze , ulica Chmielna, za 
Kom orą. ( 3 4 2 6 . )

|  Zalecany PROSZEK Kornenburski, §
odiywny i leczący, dla bydła, K

S  przez A de Khuen, Naczelnego Sekre tarza  Towarzystwa®  
^W iedeńskiego ku ochronie bydła;
Stg przez D ra Koschate, P rezesa  Prusko-Szlązkiego To-SS 
Jjjwarzystwa Głównego ku ochronie bydła; S
S  przez D ra  Swobody, Profesora W eterynarji z Ces: Król:; g 
SW szechnicy  Insbruekiej.
g D la Bydła rogatego w rasach  chorobliwego w y - || 
C dzielania się mlekg, gdy takow e z niedokładnego trawie-jj$ 
Sjnia pochodzi, w podoju skąpym  i złym przez uży w an ie^  
Sproszku  tego nad podziw prędko mleko się polepsza, a  o-|§ 
jjjsobliwie w początkach podoju krwawego, jak o  też  w pa-§ | 
ggskudnikach i wzdęciu. SS
f i U Koni skuteczność proszku tego niewątpliwą w d y - | |  
jgchawicach, kochu, zołzach łagodnych ja k  i ją trzących  ijg 
Ijmuszce.
Sj N a Otwee wpływy swe leczące proszek ten  w y w ie ra j 
j |w  słabościach żołądkowych z b rak u  czynności tegoż, ni-%| 
S^szczy motylice, jako  i tak  zwanego wąsacza.
Sj Cena paczki małej Kop: 3 7 % , wielkiej Kop: 75. Ś£ 

U J .  M*łł&, Optyka M. St. W arszawy. Sj 
Ulica Miodowa N r 497a. (Nr I039).jgj

W dniu 16 M arca r. b., w domu Nro 467 przy ulicy S e n a 
torskiej, wprost K lasztoru XX. Reformatów, od godziny dz ie
siątej z rana, odbywać się będzie sprzedaż RueStomośei 
po ś. p. Tom aszu Kużawie pozostałych. (3418)

w ftrólestw ie Boiskiem.
Podaje niniejszem  do publicznej w iadoi ości, że w dniu 10 

(22) M arca r. b., o godzinie loej z rana, w Stąjni Dworskiej 
w  Ł azienkach Królewskich, sprzedane będą przez publiczną 
licytację, trzy  konie robocze.

Głównie zarządzający Pałacam i, 
Jen era ł-L e jtn an t, A b r a m o w i c z .  

Pom ocnik Głównie zarządzającego,
N aczelnik B iura  Zarządu, K w i e c i ń s k i .

(Dz. W ar.)

1 £ A K  Ł A  O FOTO £} I I1F ll7i.1V, 
‘f  TEOFILA JBORETTI,
J |  Przeniesiony został z domu Łagiewnickich przy

§ ulicy Senatorskiej, na ulicę Marszałkowską, dom 
Wgo Mańnge a Ń° 1403, pierwsze piętro. (3019.)

Zawiadomienie dla W łaścicieli Owczarń.

odbytej przed  lOciu dniam i w L ignicy w dniu 2 M arca r. b., 
do k tórej s>ę stawiło 400 Owczarń do konkursu, przyzna.no 
Owczarni w Gutentag (Dobroduiul, zaliczenie do siedmiu 
Owczarń celujących niezwykłą obfitością wełny i równością, 
obok cienkości, oraz budową całe j postawy, o czem G azeta 
Szlązka z dnia 7go i Sgo b. m. objaśnić może. (Nr 3404).

H  i » o  e a . ó n . \ E « < ł  s k ł a d u  Ę ll

m  przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, pod m 
im N ro 496, nadszedł świeży tran sp o rt KJCWIOKU %  

Astrachańskiego, zupełnie m ało solonego i prasow ane- W 
f go, t,o .> i» .4 ia  wędzonego Elblągskiego, $ i o i n g i ’|  
] § mało solonej, M I h o k ó w 'R y g s k ic b ,  S a r d e l i  ( K i l - |f  S ki zwane), S S r o s z f e u  zielonego i H t i l j o u t i  W o - s |  
* ły ń sk ieg o . — M . Ul. (Nr 3296). JF

Komitet Budowy Katusza w W arszawie.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 4 (16) b. m. 

i r., o godzinie loej z rana, odbywać się będzie w biurze K o 
m itetu  w gmachu dawnego R atusza, licytacja głośna in plus, 
na sprzedaż pozostałej dachówki na zabudowaniach posesji 
po-Łagiewmckich, a 'to  od summy ryczałtowej rs. 2 0 0 . W aru n 
ki i auszlagi są do przejrzen ia  w K ancelarji Komitetu, ka- 
żdodzienm e od godziny loej z ran a  do 2ej z południa .

Prezes,
Jenera lnego  sztabu Jenera ł-M ajor,

(p idpisano) W itkow ski-  
Naczelnik Kancelarji,

(podpisano) * » l » o r « » « • * * •

D O D A T E K  d o  K L ftJ E R A  m i S Z A W S H E G O  N r  60.
Środo. — Dnia 15go Marca. — Rok 1865.

D O N U E SIE M IA . 5Zarzą«| Pałaców Cesarsko Królewskleh



R o d o w ita  N iem ka, p o sia d a ją c a  d o k ła d n ie  ję z y k  A n
g ie lsk i, znająca  ta k ż e  i k raw iecczy zn ę , p o sz u k u je  m iejsca  
do to w arzy stw a  lub  do dzieci. W iadom ość p rzy  u licy  M ar
sz a łk o w sk ie j N er 1372, u  P aństw a Kugeler, dom  K rala.

(Nr 3390).
K u lili srebrem 30 Nagrody. — D nia 11 b. m., 

id ąc  z  Poczty u licam i: Krakowskiem -Przedm ieściem , Sena
to rsk ą , Miodową, Długą, Lesznem , Ż elazną i Krochm alną do 
B row aru  pod N r 1003 , zgubioną została  Pertmonetn; 
w  której znajdowały się : X iążeczka Legitymacyjna, K a rtk a  
wolnego przejścia za rogatk i, różne N otatk i, oraz pieniędzy 
w kuponach, b ile tach  bankowych 5cio i 3-rublowych, mniej 
więcej Rubli srebrem  130. Uczciwy znalazca przez wzgląd, 
ż e  te  pieniądze były cudzą własnością, raczy takow e do K an
to ru  B row aru pod N r 1003 przy ulicy Krochm alnej zwrócić, 
a  zaraz powyższą nagrodę otrzym a. (Nr 3339).

\  Potrzebne jest w środkowem mieście M I E -  #  
■s S M 6 L A .W Ź E , z ośmiu do dziesięciu Pokoi, o 
^  z kuchnią. Dwa Pokoje mogą być oddzielne x  

przez sień. Wiadomość przysyłać do Hotelu Smo- % 
“ leńskiego pod Nrem 18. (3337.) w

Prawdziwe Ziarna Zdrowia
Dni F11ANCH, .

są  to  pigułki czyszczące, jedyne  lekarstw o tego rodzaju 
upow ażnione we Francji. Od 70 la t  posiada powszechne we
F ran c ji uznanie, jak o  najskuteczniejsze z lekarstw  czyszczą
cych. Zażyw a się dowolnie naczczo lub po jedzen iu . M eto
d a  użycia do łączona je s t  do każdego pudełka. Cena 3 fran 
k i większyeh pudełek , m niejsze zas sprzedają  S ię  po p o łto ra  
franka. W  Paryżu  w A ptece P. Leroy, przy ulicy Neuve 
St: Augustin, a  w W arszaw ie w Składach  M ^terjałow  A p te 
cznych3 PP. Galie i Mrozowskiego. (Nr 3130).

Właścicielka Magazynu Strojów Damskich, i 
przy ulicy Miodowej Ner 484a, F. Jaskułowska,. 
dawniej pod firmą Wiśniewska, wyjechała za 

1 granicę. (3362.)

B O M  frontowy, dwu-piętrowy, z placem obszer
nym do budowy Óticyny, przy ulicy Ż uraw iej pod 
Nrem  1618 e, położony, je s t z wolnej ręk i do sprze
dania, bez pośrednictwa osób trzecich. W iadom ość

0 cenie i warunkach przedaży u Pełnom ocnika W łaścic iel
k i w tym że domu pod N er 8 lokalu m ieszkającego.—T am że 
je s t  do sprzedania Gobelin, znacznej wielkości z r. 1758 , 
z sławnej naówczas F ab ry k i St. Petersburgskiej k o b ier
ców, sta rann ie  zakonserwowany, tak , że dziś jeszcze, może 
być ozdobą wielkich Salonów, dawniej znakom itej w artości, 
obecnie za  bardzo um iarkowaną cenę odstąpionym  być m oże.

,  . ... . . ,  (Nr 3416).
Jeżeliby  k tóry  z p an5w Studentów  Szkoły Głównej, lub 

Uczniów Gimnazjów, życzył sobie stanąć od W ielkiej-N ocy, 
z bardzo przyzwoitym M łodzieńcem, k tó ry  zajm uje oddziel
n y  Pokoik, z osobnem wejściem, a  przytem  mieć s tó ł
1 usługę, zechce się zgłosić pod N er 1618 lit: D, przy ulicy 
Żuraw iej, m ieszkania N er 9 . (Nr 3425).

R s . 300,000, 
J5,000,
40.000,
85.000,€ , *o,uuo, i t. d., x

C raz7 rocznie do wygrania w nowej 5% loteryjnej# 
nuv • Gesarsko-Rossyjgkiej Pożyczce. \

W  dniu 9 (21) b. m. i r., o godzinie 4ej z p o 
łudnia, sp rzedaną zostanie przez publiczną li 
cytację, w drodze działów  w T rybunale  Lywi - 
nym W arszaw skim  w W ydziale Ilgim , Nieru

chomość w W arszaw ie, przy ulicy Pawiej pod Nrem  2347 
położona, 13,324 łokci kw adratowych grun tu  o b ie rn o ś c i  
m ająca, z domem frontowym, parterow ym , p rzed  k ilku  do
piero la ty  nowo wzniesionym. L icy tacja  rozpocznie się od 
Rs. 6,ooo. Bliższe objaśnienia m ożna powziąść w K ancella- 
rji W go Podpisarza  W ydziału lig o  T rybunału  Cywilnego 
pod Nrem  549, oraz u Stanisław a R otw anda P a tro n a, przy 
ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1779 m ieszkającego. (3413).

W  w  Dobrach Okęcie o w erst 4 od R ogatek  J e ro z o - f^  
||l im s k ic h ,  je s t znaczny zapąs

S Ł O M Y  fi
lp rostej_ i targanej n a  sprzedaż. W iadom ość w W a rs z a -g f  
^wie, ulica Mazowiecka N r 1346 lit: C. N r 5 m ieszkania. 3  

   -  (Nr 3410).

Projekta Tabel Likwidacyjnych
i T abelle  Likw idacyjne, ktoby chciał mieć dokładnie u łożo 
ne, zechce się znieść z Puchalskim  Jeom etra, pod Nrem  
1559 b, przy ulicy M arszałkowskiej zamieszkałym.

R o w ó ł i  na  zastaw ione kosztowności w B anki/po lsk im  
N r 22,509  zaginął. Z nalazca, raczy go odnieść do Handlu A. 
L udw ig N r 950 przy  ulicy żab ie j. (3020 .)

K antor ten  wydaje kupującym zapewnienie b e z p ł a - f  
\ t n e j  wymiany tymczasowych Obligacji na oryginal-l 
| n e  Ł o s y  z  k u p o n a m i ,  k tó ra  to w ym ifna n a j-X  
N pózm ej w końcu miesiąca Kwietnia r. b. nastąpi. #
X  (Nr 3421). \

O Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
N iektóre  osoby w zam iarze nauczenia się za tanio i w bardzo 
kró tk im  czasie K raw iectw a Damskiego, pobierały lekcje k ro 
ju  m etody jakoby francuzkiej, lecz doznały zawodu, dla t e 
go, że m etoda k tó rej ich uczono, wcale nie była francuzka 
ale jedna  ze staroświeckich, dająca  się zastosować tylko do 
figury kom pletnie kształtnej. Ze pobierały lekcje od tak ich  
osób, k tó re  nie posiadają praktycznej znajomości k raw iec
twa, i nie są w stan ie  wskazać ani jednej osoby, k tó rąby  n a 
uczyły krawiectwa. Ze medosc je s t skrajać Suknię, ale trz e 
ba i umieć uszyć ją  po krawiecku, bo bez tego suknia  nigdy 
nie będzie dobra. cąc uniknąć zawodu, trzeb a  przede- 
wszystkiem  przekonać się, czy osoba udzielająca lekcje, sa - 
ma posiada p rak  yczną znajomość krawiectw a, czy m ająca 
być w ykładaną francuzka Metoda, zasadę k tó rej stanow i 
linja oznaczona dwoma stanikami, je s t rzeczywiście francuz- 
ką, a nadto  po odbyciu l5stu  lekcji, uszyć pare  Sukien.— 
W iadom ość w Z akładzie Krawiectwa Dam skiego W ojnickiej, 
pod Nrem 1345 przy ulicy Sto-Krzyzkiej, drugi dom od No- 
wego-Swiatu w lokalu N r 10. (311 e.)

Przybyłam  do W arszawy i tu  czas jak iś  sta le  zam ieszkam , 
posiadając ja k  najdokładniej i w najłatw iejszy sposób Krój 
Sukien, czyli w ogóle wszystkich ubiorów D am skich, 
przedsięw zięłam  u d z ie la ć LEKCJE tychże. Obok tego przy j
mować będę roboty tegoż rodzaju.—B liższą wiadom ość k a 
żdy z interetsow anych powziąść może osobiście, w dom u 
zwanym S tary- le a t r ,  przy K rasińskim  placu N er 548, na  2m 
p ię trze , po lewej stronie. K toby sobie życzył, raczy się 
zgłosić w ja k  najkrótszym  czasie.—Ł .  O r ł o w s k a ,

(N r 3463).
grnr  Je s t  do sprzedania Powóz AŚk*

podwójny używany, na leżących 1 (^v^.'!'
M ę& ZjŚi*  resorach, za zł. 1100 . Tam że żąda- T T  m

’• ją  kupić parę Koni powozo- 
wych, m łodych, maści kasztanow atej, lub siwej. W iadom ość 
w dziedzińcu u stangreta  Jak ó b a  N ro i2 4 9 , Now y-Św iat, do 
dwunastej w południe. (3415.)



—  * * *  -

[tlili]
1 /,1 R \K  I KOLOROWE 

» 0  K L A M E R  S Z E R O K I C H ,
[WELONIKI, BiRBY i FANSZONY koronkowe czarne, Illusion bardzo szerokie 
|na  welony ślubne, PODPIĘCIA do kapeluszy damskich i NEZE karbowane do 
jSukien, nadesz:ły do Magazynu ADOLEA TOGK przy ulicy Senatorskiej. (3319)

Jest «lo sprzedania Niżej podpisany zaw iadam ia Szanowną, Publiczność, iż

M gm V  m  dostać m ożna prawdziwą Skórę Hamburgską (ze
/A  Ir i  znakiem  F ab ry k i Ci. II. H. Jun. Ham burg), do obuwia

w dobrym  stanie, dotąd  c\o p o trzeb  domowych używany z po- k a m S w y c V T e ^ n i e ^ t y L  T n f r g o ,  ’dobroć^tejże  S r y  
wodn b rak u  m iejsca, o ra a  k ilk a  Skor Łosiowych wy- ju ż  od la t k ilkuw  ^ arsz J ie je s t  2aa® t0 kazdJem u pale
ni w skaże' (3 *™) ’ E lek to ra ln a - S tr6z w s ie ' coną być może; kupujący raczy zwracać uwagę na znak powyż-

''wammmmmmmmmmmmmmmmsmm, „ b L ,v a wż n ! ^ t na ni!0?tać S z i l w .a * M A n g i e l s k i e g o  naoouwie, w puszkach i na  wagę, tak że  ze swojej dobroci ju z  
od la t k ilku  w W arszaw ie znany. Handlującym  odstępuje 
się stosowny rab at, tak  n a  Skórę jak o  te ż  na  Szuwax. J . Blu- 
m enthal, przy ulicy B rackiej, róg A lei Jerozolim skiej pod 

N rem  1582 e. (N r 3366).

MAGAZYN MEBLI
BRACI OŁSZTliSKICH,
przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście Q

§Nr 388, w prost ulicy Czystej, zaopatrzony je s t  w różneM  
lllefcle: M ahoniowe, Palisandrow e, Orzechowe i J e s io - || 
|now e; G arn itu ry  duże i m ałe, wysłane i pokryte i bez wy-§§ 
fsłan ia , K ozetki, Fo te le , F a te rsz tu le , k ry te  cera tą  a m e - i  
|ry k a ń sk ą  i prawdziwą skórą; ja k  rów nież : Szeslągi, T o a - || 

.fle ty , Ł óżka , Stoły p rzed  kanapy, S toliki do k a r t, B iurka,®  
®Szafy, Komody, Sekre terk i, S toliki do robo t dam skich,®  
p ró żn eg o  rodzaju  m ałe Stoliki, Szafki do bielizny, Krzesła, 
^w y p la tan e  i t. p. różne Meble, z k tórem i się poleca. (700).
n w i n H i i M H H H M f !

U rzędnik i obecnie R ządca Domu, obeznany z p rzepisam i 
?vn Cw ? e™i’ ■ Pra Snie pozyskać obowiązki K z a i l r y  d o m u .  
\ i l Potrzebujący takowego, raczą nadesłać  adres

do sk ła d u  M aterjałow  Piśm iennych Wgo Szustra, przy u li
cy W ierzbowej. (3455.)

> «s
W Nowy-Świat

K to b y .m ia ł do zbycia POWOZIK) 
lekki, na  jednego lub parę  koni urządzo
ny; albo też  Bryczkę k ry tą  lekką n a ' 

r resorach, zechce się zgłosić pod 1270 ulica ,
Nowy-Świat naprzeciw  Izby Obrachunkow ej, na  dole 

^ n a  lewo. (Nr 34 12).

S tudent Szkoły Głównej, posiadający okok nauk klassycz- 
nych język  Niemiecki, F rancuzk i i M uzykę, życzy sobie p rzy

jąć  K o r r e p e t y c j e .  Bliższa wiadomość przy ulicy T rę 
backiej Nro 632, isze  p iętro  od frontu, zastać m nie m ożna 
do 10 z rana. (3459.)

; | |g jF o r t e p j a n  Koncertowy.]
i I h B B H  Zupełnie nowy, z drzewu n a-l 

jjlisandrowego, o 7miu oktawach, Wiedeńskiej Fa-Ł 
Obryki Hallunga, mający całkowitą platę Angielską,C 
gza  przystępną cenę w Hotelu Eurejskiem jest do£  
rtsprzedania. Nadmienia się przytem, że podług zna-o  
jjwców, wady będące w niektórych tonach tego in § 
gstrumentu, obecnie zupełnie usunięte zostały, przez® 
Scałkowite oskurkowanie młotków. -  Wiadomość^

o L ^ aj"°araJ ^ l ^ e- ^ ! )pod Nem148- (3414.)8
iS g A  Żądaną je s t  zaraz  P o i y e i i ł n  K (g 3 0 0 0 ,  na 

t f O p Y  1 szą hypotekę w mieście na  prowincji: m ieszcząca 
s'§  w połowie wartości ubezpieczenia. B liższa w ia
domość przy ulicy Długiej Nro 59o, na lem  piotrze, 

w m ieszkaniu N r 4. (3339.)

Do najęcia od Wielkiejnocy.
9 M ieszkanie p arte row e, złożone z Gściu Pokoi,D
|z e  wszystkiemi w ygodam i, obok Doliny Szwajcarskiej?? 
jN e r  1713. — W iadom ość u  Ogrodnika n a  m iejscu, lub a 
2 w Składzie B raci L esser przy ulicy Rym arskiej, w prost5  
JK om isji Skarbu. (3406.) 8

Posesja, front murowany, a oficyny drew nia
ne, wraz z Ogródkiem fruktowym, około 4,000 łokci 
kwadratowych mająca, je s t  do sprzedania z wolnej 
ręki, Nor 995 przy ulicy Krochm alnej. W iadomość 

o sprzedaży powziąsć m ożna w Handlu W in i Korzeni, przy 
ulicy Nalewki pod Nrem  2257 c. (Nr 3386.)

\ Mieszkanie na złp: 666 gr: 20 rocznie. |
) Składające się z 3 c h  Pokoi, z kuchnią komór-O 

n k ą  i piwnicą, świeżo ednowione od lgo K w ietnia r. b.,?j 
fi do w ynajęcia, w domu przy ulicy Chłodnej pod Nrem  fi 
JJ921. (3427.)   0

Potrzebny je s t Rządco dóbr z kaucją, lub A dm ini
s tra to r. W iadom ość przy ulicy Ciepłej N r 1117a, m ieszka
n ia  N er 3. (3461.)

Potrzebny jest I I C K E I I  do Apteki w War
sza w ie . — Wiadomość w Składzie Szkła Wgo 
Hermann, Krakowskie-Przedmieście wprost Zia- 

! zdu. (3460.)

N a żądanie stron  interesow anych, to jes t SSrów po nie°fiv 
Józefie  H erkner sprzedane zostaną przez publiczną licy ta
cję w dmu 4 (16 M arca r. b. , dni następnych, zawsze od go-

£ rz, P °dPisanym R ejentem , w domu 
Nro 2678ab przy ulicy B ednarskiej odbyć się mająca, rozm a
ite  Ruchomości, do spadku po tym że niegdy Józefie H erkner
należące, jak o  to: M ebl?, różne  Ruchomości, G arderoba B ie
lizna, S o, O brazy , june rzeczy za  p ieniądze zaraz  po
przybiciu w gotowizme płacić się mają.

Masłowski, R. K. Z. G. W. (3364.)
Są do sprzedania

Dwa U A G L E,
z wszelkiemi potrzebam i, z m ieszkaniem  lub bez mieszkania,
za pr/.y rę  nę. W iadom ość w miejscu, p r z y  .ulicy W ró-

S76. (341 7 )



Dyrekcjo Dróg Żelaznych Warszawgko- 
Wietleiiskiej 1 Warszawsko Byclgoskiej,-
Zawiadamia, że pozostawione w czasie od 1 Października do o- 
statniego Grudnia r. z. w Powozach i na stacjach Dróg Żela
znych rozmaite przedmioty, odebrane być mogą, za udowo
dnienie własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w W arsza
wie. Wykaz tych przedmiotów, przejrzany być może codzien
nie w zwykłych godzinach biurowych u Zawiadowców Stacji: 
Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexan- 
drów, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice i Granica.

Z przedmiotami nieodebranemi do dnia i Lipca r. b., postą- 
pionem będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych.

H H s s.
Naczelnik Kancelarji, F i n d e i s e n .

(Dz. War.)

Mamka młoda, zdrowa,
ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć obo- 

tSKBS&iaS wiązek Mamki. Wiadomość pod Nrem 15 2 1 , róg 
ulicy Złotej i Zgoda, dom Modzelewskiego, u Akuszerki.

(Nr 3423.)
Do sprzedania D rz e w S ij®  młode owocowe 

rodzące, t. j. Gruszki, Jabłka, Śliwki, Wiśnie 
rozmaite, w liczbie około sztuk 60 , Morela 1, 
W ina młodego jednorocznego kraków około 200, 

Agrestu, Pożeczek, Róż, Centofolji. krzaków przeszło 60;— 
także J P o w ó z  na stojących resorach z Walizami i Waszą. 
Wiadomość p r z y  u l i c y  Bednarskiej Nr 2681, numer mieszka
nia 16, stróż wskaże. (3409.)

Dwie pary Kom powozowych,
fjy i w  maści gniadej, młodych, zdrowych, rasowych i 

dobrze ujeżdżonych, do sprzedania z Szorami, 
jedna za rs. 300, druga za rs. 600. Wiadomość u stangreta 
Wilhelma, ulica Jasna Nro 1363C. (3411.)

_ Sprowadziwszy znaczny wybór DKZL W (
*  W /  O  W  O H O  W I C U ,  jako to : Jabłoni,

> ] |  O L M  Gruszek, Wiśni, Śliwek, Brzoskwiń, Agre- 1 
stu , Porzeczek, Malin, Winnych szcze- - 

% pów i t. p ; również rozmaite gatunki ogrodowych i do- ^  
»  niczkowych R óż, Cebuli kwiatowych, Kamelji, Azalji, ^  
Jjfi Rododendronów, J a r z y n  i N ia s i o n  B 4 v ria 4 o -  \  

w y c l« , mam honor polecić takowe. f f
Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 19.

jŁ ™  Jest potrzebne 1 0 ,0 0 0  2 £ łp . na pierwszy nu- 
r Q p y  mer hypoteki, na dom murowany, w środku mia- 

sta, przy pierwszorzędnych ulicach, a to jes t od 
Igo Kwietnia. Wiadomość przy ulicy Sto Krzyzkiej, 

po prawej ręce, pod Nrem 1 3 2 2 , w Sklepie Norymbergskim, 
gdzie reperacja kaloszy. (Nr 3458).

W Gubernji Grodzieńskiej, Powiecie Brzeskim, w lasach 
do Dóbr Miedna, Kamienica-Biskupia i Lachowce należą
cych, w blizkości rzeki Bugu położonych; założone być mo
gą z korzyścią przedsiębiercy, bo na przeciąg lat kilkunastu
*  w b r y l r i  w y  r o l n i  s m o ł y  i terpentyny. Kto życzyłby 
solne w tych dobrach prowadzić tego rodzaju Fabrykę, po

wiadomości i warunki, może się zgłosić każdego 
czasu, z wyjątkiem Świąt,'do Zarządu Głównego Dóbr Inte- 
ressow, w domu Hrabiów Krasińskich w Warszawie Ner 410.

(Nr 26<ł2)
ł I  -niu rn (?s) ^ c a r  b-> 0 godzinie"4ej po po- 

l i a  ;1 r r ’n i lry,mQ,ale Warszawskim w Wy-
i U J a  T o fi •' r -PrZQUi 1Cy !!h,lgleJ Nro 5 4 9 , przed Wnym 

Kłodzińskim Sędzią Delegowanym snrzedana bę
dzie w drodze działów, ^ i e r u c l t o i M o ś ć  w Warszawie 
N er 828  przy ulicy Ogrodowej, którą składa Kamienica me- 
siv murowana, Oficyna, W arsztaty bednarskie Ogródek fru - 
ktowy i inne szczegóły. Zbiór objaśnień i warunki u Józefa 
Piwońskiego Patrona, przy ulicy Podwal Nro 525  i w K ance
larji Pisarza Trybunału Wydz Illgo przejrzeć można Licy
tacja zacznie się od summy rs. 21,148 kop. 46'/2, jako warto
ści przez biegłych wynalezionej. (3431.)

W  dobrach Gostkowie, w Powiecie Ostrołęckim, przez 
które przechodzi droga żelazna Warszawsko-Petersburo-ska 
odległych od stacji Czyżewa wiorst 4 ry, są do wydzierża
wienia trzy ”kr»ilj F r n k t o i v e ,  dość duże. Ktobv 
z Panów Ogrodników życzył sobie takowe zadzierżawić mo
że się zgłosić w każdym czasie do Właściciela tychże Dóbr. 

_  (Nr 3230).
, , 0 ®  S l B J i B Ż E S l I E .

W roku 1863 Jerzy Liebert, współwłaściciel dóbr Ładzyń 
i Stanisławowa, w Okręgu Stanisławowskim położonych, za
mieścił w pismach publicznych ogłoszenie, że Ludwik Liebert 
nie ma zac nych praw do własności tychże dóbr, a zatem żeby 
z no lwiek umowy nie wchodził. Obecnie
neuo Guberni? U?2® Sljdowej W>’rokiem Trybunału Cywil- 
W rześnia W e t )Varszawskif,j w Warszawie w dniu 11 (23)

» V - T ,1 , zapadłym, prawomocnym ukończony już
rzeczonych u?zv7Wi Liebert praW° wła3n0Śd W V. cześcfdóbr 

? Jerzy L iebert z pobranych docho-
wvnaarodzić T ul i3U l  zmszczenla dobr> Jest w obowiązku 
S ć  na u L o  " dWlka G e b e rta , przez co prawie zupełnie 
sobie za ohn°w- p ^ P adaJ%ca wyczerpaną będzie; poczytuję

wodu słabości jes niezdo ym W  kt<7  .obecnle z P°‘ 
dzania majątkiem w ż ą d a  ni ? be?poŚredmeS<? rozporzą- 
zezwolenia nie wchodził l  plsmien“ P
lub realności nie zawierał n ^  °T  0 kuP“° drz? ™ /d ó b r  
zaliczeń na szkło z huty LieberSf na (lobia nie udzielał, 
ści dóbr do Jerzego Liebert n,,i ^  m ?wa ? yz A cz£"
z pobranych na swą korzyść dochodów d°o m ń e l  y ‘'częśd  
należących, a bieżące dochody „ w J  ?  “  ,3 cz?scl
krycie podatków Skarbowych i ci?ża°r -® ^ “ w /ch “w te r
minach niezaspokojonych. Każdv .
przypisze gdy poniesie stratę, jeslihv • Sam so wln£

te bez mego wpływu, żadnego skutku mieć nt«\_ czynności 
za nieważne uznane. — W dowód czego w ła sn ^ o ^  l. ?dą: 
podpisuję, I i i u l w i k  L i e b e r t . — Assystujący 8'~
Ł ą c k i  Adwokat (Nr 3228). r
tir<w. -  z  powodu nieprzewidzianych okoliczności sa do 

sprzedania następujące przedmiota- F o r t e  
M W ® *  orzechowy o pół 7ej oktawy w dobrvm

stauie; Garnitur MEBLI, Stół prZed Kanapę o- 
walny mahoniowy, kilka Stolików do kart, dwie Szafy Miodż 
różna Łóżko dawnego fasonu, kilka Sztychów i różne rzeczy 
gospodarskie, przy ulicy Nowe Miasto pod Nrem 1872 w do
mu Panien Sakramentek, na lem piętrze. (3 4 6 2 ) 1

Są do sprzedania:

Dwa MAGLE Wiedeńskie,
w dobrym stanie, lekko. 1 dobrze maglujące, w bardzo k o 
r z y s t n e  m miejsc P , za przystępną cenę. W iadom ość-

Nê !” 6 (^J89)- r°g Marszałkowskiej 1 ZłoteJ'

/ 1* naJ,ycia w każdym czasie J P o c z t - J  
ł ‘ . m i e ś c i e  A l e m n d r o - H

• oazo o- yc z 4ma k °ńmi, hrykam it
     1 WSZel kl„enu Porządkami, wraz ź R olo-S

k * 'jĄ  gmntu morg w 2 0 , z zabudzowaniami, także Powóz! 
gnowy na lezących resorach, Wóz na żelaznych osiach 
nmąlowany, do ciężaru zdatny, oraz inne sprzęty gospo-h 
Odarskie, wszystko za gotowe pieniądze—Wiadomość na!
Q miejscu, lub w W arszawie u Wgo Wołowskiego, ulicar 
O Mazowiecka Ner 1348, pierwsza brama od rogu Królew-6 
jak ie j. (2754.) ^  ?

W  dobrach Opypy przy Stacji Kolei Żelaznej W.-Wied: 
Grodzisk, położunych, zbywa od potrzeb gruntowych, obe
cnie kilka tysięcy Centnarów S ł o m y  targanej, różnoro
dnej, to jest: ozimej i jarej, k tó ra  wyprzedaje się na Cen
tnary. Pretendenci zgłoszą się do Administracji Dóbr na 
miejsce, lub w Warszawie pod Nrem 674 Leszno, Ner 3ci 
mieszkania. (Nr 3103).

W Drukarni Kurjera .Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


